TERÇA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 201110  CADERNO 3

Nome do Servidor   Cargo do Servidor  Término Vínculo     Observação
ANA MARIA DE JESUS LIMA DA COSTA                  MERENDEIRA
27/01/2012  CONTRATO Nº 1076/2011-BELEM
GISELE REGINA TORRES DE JESUS                     MERENDEIRA
27/01/2012  CONTRATO Nº 1077/2011-BELEM
GISELLE RIBEIRO DE SOUSA                          MERENDEIRA
27/01/2012  CONTRATO Nº 1078/2011-BELEM
RONILDA DIAS DA SILVA                             MERENDEIRA
27/01/2012  CONTRATO Nº 1079/2011-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255432

Ato: PORTARIA Nº144/2011-GCAP
Término Vínculo: 01/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / ERICA FABRICE DA SILVA NUNES (PROFESSOR) /
57231575-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255441

Ato: PORTARIA Nº145/2011-GCAP
Término Vínculo: 01/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / PABLO HENRIQUE FLORENZANO (PROFESSOR) /
57231408-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255425

Ato: PORTARIA Nº143/2011-GCAP
Término Vínculo: 01/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / ADONIAS SOUSA DA SILVA (PROFESSOR) /
57231055-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255512

Número: 1
Assinatura: 11/07/2011
Valor: 0,00
Justificativa: alteração da dotação orçamentária
Contrato: 32/2010
Ordenador: Nilson Pinto de Oliveira

RETIFICAR-GCAP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255495

PORTARIA Nº147/2011-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que lhe
foi delegada pela portaria nº015/2011-GS de 04.03.2011 e de
acordo com o processo nº2011/426673.
RESOLVE:
ART. 1º Retificar para 21/10/2011 a data do distrato da
servidora abaixo relacionada:
1-KATIA ALESSANDRA PIMENTA MONTEIRO-54192419-2-
PROFESSOR
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 05 de julho de 2011.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

PORTARIA Nº148/2011-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que lhe
foi delegada pela portaria nº015/2011-GS de 04.03.2011 e de
acordo com o processo nº2011/415090.
RESOLVE:
ART. 1º Retificar para 15/12/2010 a data do distrato da
servidora abaixo relacionada:
1-SONIA CRISTINA DE DEUS SILVA-3218155-2-PROFESSOR
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 05 de julho de 2011.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255466

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 20/07/2011
Admitidos:
Nome do Servidor  Cargo do Servidor   Término Vínculo     Observação
ADRIANA SILVA DA COSTA                            PROFESSOR
16/01/2012  CONTRATO Nº 1086/2011-ANANINDEUA
ANA CRISTINA COSTA CARVALHO PINHEIRO              PROFESSOR
16/01/2012  CONTRATO Nº 1087/2011-BELEM
ANA CRISTINA LOBO CORDEIRO                        PROFESSOR
16/01/2012  CONTRATO Nº 1088/2011-BELEM
ANA NADIA CAVALCANTE NAIFF                        PROFESSOR

16/01/2012  CONTRATO Nº 1089/2011-ANANINDEUA
PATRICIA RIBEIRO CARVALHO RAMOS                   PROFESSOR
16/01/2012  CONTRATO Nº 1090/2011-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255451

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 04/07/2011
Admitidos:
Nome do Servidor   Cargo do Servidor  Término Vínculo     Observação
ANTONIO MILTON LOPES DA PAZ                       VIGIA
30/12/2011  CONTRATO Nº 1080/2011-ANANINDEUA
ELIEZER MIRANDA DA SILVA                          VIGIA
30/12/2011  CONTRATO Nº 1081/2011-BELEM
JAIME GAIA TAVARES                                VIGIA
30/12/2011  CONTRATO Nº 1082/2011-BELEM
JOEL HOSODA ALMEIDA                               VIGIA
30/12/2011  CONTRATO Nº 1083/2011-BELEM
PEDRO COSTA ALEIXO                                VIGIA
30/12/2011  CONTRATO Nº 1084/2011-BELEM
WALTER SANTOS SANTANA                             VIGIA
30/12/2011  CONTRATO Nº 1085/2011-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Termino de Vínculo de Servidor

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255456
ATO: PORTARIA Nº146/2011-GCAP

Término Vínculo: 01/04/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / LUCIENE DO SOCORRO DA SILVA MARQUES
(MERENDEIRA) / 57226756-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255569

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRAT0
Data de Admissão: 04/07/2011
Nome do Servidor  Cargo do Servidor   Término Vínculo     Observação
PRISCILA DE CASSIA FREITAS DE SOUZA               PROFESSOR
30/12/2011  CONTRATO 1117/2011-OBIDOS
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255576

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRAT0
Data de Admissão: 04/07/2011
Nome do Servidor  Cargo do Servidor   Término Vínculo     Observação
HELONAI PINHEIRO DE ARAUJO                        PROFESSOR
30/12/2011  CONTRATO 1118/2011-MARABA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255574

LICENÇA ESPECIAL
Portaria nº.: 9447/2011 de 04/07/2011
Nome: MAVILDA AUZIER DE MENDONÇA
Matrícula: 248789/1
Cargo/Lot.:Prof/EE. São Francisco/Óbidos
Período: 01/08 a 29/09/11-30/09 a 28/11/11 (120) dias
Triênio:12/04/01 a 11/04/04-12/04/04 a 11/04/07
Portaria nº.: 9449/2011 de 04/07/2011
Nome: ANTONIO RICARDO GOMES IGLESIAS
Matrícula: 684376/1
Cargo/Lot.:Prof/EEI Ucuuba/Capanema
Período: 01/08 a 29/09/11-30/09 a 28/11/11 (120) dias
Triênio:06/05/00 a 05/05/03-06/05/03 a 05/05/06
Portaria nº.: 9452/2011 de 04/07/2011
Nome: MARINA DE OLIVEIRA COSTA
Matrícula: 562890/1
Cargo/Lot.:Prof/EE. Luis Eustachio/Maracanã
Período: 01/08 a 29/09/11-30/09 a 28/11/11 (120) dias
Triênio:17/08/04 a 16/08/07-17/08/07 a 16/06/10
Portaria nº.: 9453/2011 de 04/07/2011
Nome: MARIA DO SOCORRO DE ALMEIDA MONTEIRO
Matrícula:494801/1
Cargo/Lot.:Prof/EE. Ezequiel Lisboa/Maracanã
Período: 01/08 a 29/09/11-30/09 a 28/11/11 (120) dias
Triênio:17/08/04 a 16/08/07-17/08/07 a 16/08/10
Portaria nº.: 9454/2011 de 04/07/2011
Nome: JURACI DOS SANTOS SILVA
Matrícula: 592994/1
Cargo/Lot.:Prof/EE. São Raimundo/Maracanã
Período: 01/08 a 29/09/11-30/09 a 28/11/11 (120) dias
Triênio:25/07/93 a 24/07/96-25/07/96 a 24/07/99
Portaria nº.: 9456/2011 de 04/07/2011
Nome: IVANETE CONCEIÇÃO DA SILVA
Matrícula:494798/1
Cargo/Lot.:Prof/EE. Bertoldo Costa/Maracanã
Período: 01/08 a 29/09/11-30/09 a 28/11/11 (120) dias
Triênio:17/08/04 a 16/08/07-17/08/07 a 16/08/10

Portaria nº.: 9461/2011 de 04/07/2011
Nome: ELOISA JOSÉ MIRANDA DE SOUSA
Matrícula: 388823/2
Cargo/Lot.:Prof/EE. Walter Bezerra Falção/Maracanã
Período: 01/08 a 29/09/11-30/09 a 28/11/11 (120) dias
Triênio:01/04/96 a 31/03/99-01/04/99 a 31/03/02
Portaria nº.: 9458/2011 de 04/07/2011
Nome: MARIA DILEUZA DE SOUZA FAZZI
Matrícula: 218847/1
Cargo/Lot.:Esc.Datilog/EE. Dom Pedro II/Belém
Período: 01/08 a 29/09/11 (60) dias
Triênio:30/04/98 a 29/04/01
Portaria nº.: 9445/2011 de 04/07/2011
Nome: ROSIMAR DA CONCEIÇÃO
Matrícula: 564796/1
Cargo/Lot.:Esc.Datilog/EE. Eng. Palma Muniz Sede/Redenção
Período: 01/08 a 29/09/11 (60) dias
Triênio:07/04/01 a 06/04/04
Portaria nº.: 9442/2011 de 04/07/2011
Nome: ANA MIRTYS PEREIRA SILVA
Matrícula: 5051932/1
Cargo/Lot.:Prof/EE. Eduardo Angelim/Barcarena
Período:01/09 a 30/10/11-31/10 a 29/12/11 (120) dias
Triênio:01/03/10 a 28/02/04-01/03/04 a 28/02/07
Portaria nº.: 9441/2011 de 04/07/2011
Nome: MARIA IVANILDA RODRIGUES GOMES
Matrícula: 601268/1
Cargo/Lot.:Prof/EE. Anexo Nsª Senhora da Paz II/Abaetetuba
Período:01/09 a 30/10/11 (60) dias
Triênio:29/02/08 a 28/02/11
Portaria nº.: 9443/2011 de 04/07/2011
Nome: MARIA DAS  NEVES LOPES DE SOUZA SILVA
Matrícula: 651460/2
Cargo/Lot.:Prof/EE. Bolivar Bordalo da Silva/Bragança
Período: 15/08 a 13/10/11-14/10 a 12/12/11 (120) dias
Triênio:18/04/97 a 17/04/00-18/04/00 a 17/04/03
Portaria nº.: 9459/2011 de 04/07/2011
Nome: MARIA DO SOCORRO LIMA DA SILVA
Matrícula: 517437/1
Cargo/Lot.:Ag.Adm/EE. Prof. Anesia/Belém
Período: 03/10/11 a 01/12/11 (60) dias
Triênio:13/11/98 a 12/11/01

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
Portaria nº.:  9741/11 de 11/07/2011
Nome: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Matrícula:730971/2 Período:15/07 à 13/08/11 Exercício: 2010
Unidade: Gabinete do Secretário/Belém
Portaria nº.:  1190/11 de 05/07/2011
Nome: ROBERTO GONÇALVES DA COSTA
Matrícula:57196506/2 Período:01/09 à 14/10/11 Exercício: 2010
Unidade:EE. Olinda Veras Alves/Curuçá
Portaria nº.:  208/11 de 18/04/2011
Nome: VANILDA BARBOSA FARIAS
Matrícula:57211841/1 Período:13/07 à 11/08/11 Exercício: 2011
Unidade:CIE. De Educação do Baixo Tocantis/Cametá
Portaria nº.:  171/11 de 17/05/2011
Nome: RAFAEL TEIXEIRA DOS SANTOS
Matrícula:57228789/1 Período:01/06 à 30/06/11 Exercício:2011
Unidade:EEEFM. Aracy Marques/Salinópolis
Portaria nº.:  110/11 de 01/06/2011
Nome: SEBASTIÃO EDUARDO TAVARES DOS SANTOS
Matrícula:583910/1  Período:01/07 à 30/07/11 Exercício:2011
Unidade: 6ª URE/ Monte Alegre
Portaria nº.:  128/11 de 02/05/2011
Nome: MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA ESQUERDO
Matrícula:589411/1 Período:01/07 à 30/07/11 Exercício:2011
Unidade:CEEM. Pretextato da C. Alvarenga/Prainha
Portaria nº.:  213/11 de 03/05/2011
Nome: SERGIO EDMAR DA COSTA SANTOS
Matrícula:5687535/1 Período:01/08 à 30/08/11 Exercício:2011
Unidade:EEEFM Presidente Kennedy/Maracanã
Portaria nº.:  420/11 de 15/04/2011
Nome: KELLY FERREIRA COSTA
Matrícula:57211667/1  Período:01/07 à 30/07/11 Exercício:2011
Unidade:EEEF. Barão de Guajará/Vigia de Nazaré
Portaria nº.:  426/11 de 15/04/2011
Nome: RITA DA CONCEIÇÃO SANTOS
Matrícula:643610/1 Período:01/06 à 30/06/11 Exercício:2011
Unidade:EEEF. Barão de Guajará/Vigia de Nazaré
Portaria nº.:  428/11 de 15/04/2011
Nome: MARIA ISABEL LOPES DE SOUZA
Matrícula:57211609/1 Período:01/11 à 30/11/11 Exercício:2011
Unidade:EEEF. Barão de Guajará/Vigia de Nazaré
Portaria nº.:  475/11 de 03/05/2011
Nome: CASSIA MARIA SILVA RIBEIRO
Matrícula:644676/2 Período:01/07 à 14/08/11 Exercício:2011
Unidade:EEEF Castilho França/Vigia
Portaria nº.:  476/11 de 03/05/2011
Nome: CASTORINA MONTEIRO BARBOSA
Matrícula:686697/1 Período:01/07 à 30/07/11 Exercício:2011
Unidade:EEEF Castilho França/Vigia